
Vychází nové CD Benedikty - Punky dumky

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 12 Květen 2005 17:00

Již zítra vyjde u vydavatelství Indies Records dlouho očekávané CD skupiny Benedikta. Tato
kapela se po čtyřleté odmlce vrací prostřednictvím alba 
Punky Dumky
. Na určitý čas, se Benedikta odmlčela i z koncertních podií a to proto aby připravila zcela nový
program, který přinesl i častečnou 
změnu stylu. Pryč jsou časy, kdy se o Benediktě hovořilo jako o 
"ženském Čechomoru". Nyní se v její muzice se daleko více setkává rock 
s jazzem, ale i funky. Pozorný (a znalý) posluchač ovšem pozná vlivů mnohem více. Ty se však
slévají v jeden originální kompaktní celek. Fakt, že se Benedikta i nadále inspiruje slovanským
folklórem, často vyplave na povrch jen skrze ústřední melodii, jindy ho posluchač zaregistruje
pouze díky dialektutextů.

Kapela sedí na perfektně šlapající rytmice současného Krucipüsku (Vojta Douda - bicí, Jaryn
Janek - basová kytara). Výraz kapele dává 
průrazný a nebojácný zpěv Petry Váňové, která ji se sestrou Michaelou 
(housle) před lety založila. Rockový pocit do kapely vnáší tu ostrá, 
tu zas něžně mňoukající kytara Marka Trana. Výraz kapely dotváří 
perkuse Víti Halšky a "jednomužná" dechová sekce (Marek Prokop na desce 
jako speciální host).

Dobrý pocit z Benedikty podtrhuje nádherný, šťavnatý sound, který vznikl v jednom z nejlepších
českých studií - Sono Records pod 
producentskou a zvukařskou taktovkou Jaryna Janka a Milana Cimfeho.

Křest CD:

 1 / 2



Vychází nové CD Benedikty - Punky dumky

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Čtvrtek, 12 Květen 2005 17:00

13.května - Brno - Semilasso - předskakuje před Värttinä

22.května - Praha - Palác Akropolis - společně s Budoárem Staré Dámy

Ukázky si můžete poslechnout na http://www.indiesrec.cz/Album.asp?ID=283

 2 / 2

http://www.indiesrec.cz/Album.asp?ID=283

